Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ
21.12.2022 № 1036/01-04
О проведении школьного и
муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.12.2022 № 1077 «О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования, приказом департамента образования Ярославской области от 16.12.2022 № 477/01-03 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в 2022/2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 21декабря 2022 года по 10 февраля 2023 года школьный и муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в соответствии с Положением о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», утвержденного приказом департамента образования Ярославской области от 16.12.2022 № 477/01-03 (далее – Положение о конкурсе).
2. Руководителям образовательных организаций в соответствии с пунктами 5.2 Положения о конкурсе обеспечить проведение школьного этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в сроки с 21 декабря по 30 января 2023 года.

3. Муниципальной методической службе (руководитель Н.А. Кук) в соответствии с пунктом 5.3 Положения о конкурсе обеспечить проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в сроки с 31 января по 10 февраля 2023 года.
4. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа Конкурса (далее – оргкомитет):

· Кук Н.А., руководитель муниципальной методической службы, — структурного подразделения МОУ «Гимназия» (далее — ММС),

· Аралина Д.С., старший методист ММС,

· Князева Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ СШ № 2, руководитель городского методического объединения учителей русского языка и литературы.

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (далее — Жюри):

· Князева Тамара Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ № 2 (председатель);

· Зарайская Елена Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ № 1;

· Богачева Ольга Алексеевна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ № 4;

· Мыльникова Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ № 6;
· Гаврина Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ № 9;

· Ванина Татьяна Константиновна, учитель русского языка и литературы МОУ «Гимназия»;
· Маркова Алла Эмануиловна, учитель русского языка и литературы МОУ Дубковской СШ;
· Абаева Марина Бердыевна, учитель русского языка и литературы МОУ Берендеевская СШ;
· Саунова Ольга Борисовна, учитель русского языка и литературы МОУ Смоленская ОШ;
· Турбина Наталья Васильевна., учитель русского языка и литературы МОУ Рязанцевская СШ;
· Забелина Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ Нагорьевская СШ;
· Махина Анна Андреевна, учитель русского языка и литературы «Переславская православная гимназия им. св. благ. вел. кн. А. Невского».

6. Жюри второго (муниципального) этапа конкурса провести проверку работ участников с 31 января по 6 февраля 2023 года в дистанционном режиме и передать протоколы в оргкомитет.
7. Контроль выполнения приказа возложить на начальника отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования Сапожникову Е.В.
Заместитель начальника
Управления образования

В.Н. Кочева